电力操作直流电源系统
一体柜使用说明书
深圳市海泰林科技有限公司
Shenzhen HITILIN Technology CO., LTD.
- 1 -
电力操作电源
技术手册
资料版本 V2.0

监控模块、硅链降压控制构成；具有结构简单、组屏方便、组屏成本低等特点；监控模块采用 LCD 汉字菜单显示，对
系统监控和电池自动管理功能完善，具有与自动化系统连接四遥 RS232 接口。
2 系统型号说明
图 1-1：系统型号说明
2 系统技术参数
系统技术参数见表 1-1。
指标
类别 名称
220V 系列 110 系列
输入方式 三相四线制
输入电压 380Vac±15% 输入参数
频率 45～55Hz
直流馈出回路 依据实际情况确定
浮充电压 198～260Vdc 99～130Vdc
均充电压 220～286Vdc 110～143Vdc
纹波系数 ≤0.5%（典型值 0.5%）
稳压精度 ≤±0.5%（典型值 0.1%）
稳流精度 ≤±0.5%
输出参数
充电模块间电流不均衡度 ≤±5%
输入过压切换点 470±5Vac
输入欠压切换点 324±5Vac 保护参数
充电模块输出欠压告警 198V 99V
输出对地
输入对地  绝缘特性
输入对输出
2kVac 漏电流≤30Ma，时间 1min，无飞弧
工作环境温度  -5℃～+40℃
环境温度
存储环境温度  -25℃～+55℃
音响噪音 ≤55dB（离机柜正前方 1m 处）
机械参数 单个机柜外形尺寸（高×宽×深） 2260（或 2360）mm×800mm×600mm（或 800）
表 1-1：系统技术参数
- 5 -
3 一体柜系统结构
    如图 1-2 所示，一体柜系统可以安装 3 个 H220R10-2 充电模块。同时还可以安装 H220R05-2、H110R10-2、H110R20-2
等多种模块。模块型号以及个数不同，系统结构稍有不同，但总体布局一样。
H-GZDW
AL3 DL1 DL3
AV
AS1 HS1 HS3 KS1 KS1 BK
BAT1
AS2
深圳市海泰林科技有限公司
图 1-2：一体柜系统结构图
- 6 -
4 工作原理
    电力操作电源系统由交流配电部分、整流部分、直流馈电部分、监控部分组成。其中交流配电部分主要由交流配
电单元组成。整流部分由充电模块和隔离二极管组成。直流馈电部分由降压硅链、绝缘检测、合闸分路和控制分路组
成，监控部分由监控模块和配电监控组成。原理图如图 1-4 所示。
图 1-4：电力操作电源系统原理框图
    系统交流输入正常时，两路交流输入经交流切换控制电路选择其中一路输入，并通过交流配电单元给各个充电模
块供电。充电模块将三相交流电转换为 220V 或 110V 的直流，经隔离二极管隔离后并联输出，一方面给电池充电，另
一方面通过合闸分路和控制分路给负载提供正常的直流电源。
    交流输入停电或异常时，充电模块停止工作，由电池通过合闸分路和控制分路给负载供电。交流输入恢复正常以
后，充电模块对电池充电。
    系统能量流如图 1-5 所示。
交流输入 配电输出充电模块
电池
交流正常时
交流停电或异常时
 负载
图 1-5：系统能量流动图
    监控部分采用集散方式对系统进行监测和控制。充电柜、馈电柜的运行参数和充电模块运行参数分别由配电监控
电路和充电模块内部的监控电路采集处理，然后通过串行通讯口把处理后的信息上报给监控模块，由监控模块统一处
理后，显示在液晶屏上。
- 7 -
5 主要功能
 适合构成 100Ah 及以下的直流系统，适合开闭所、小型用户站。
 可安装 3个模块,可提供 220V/21A(110V/30A)。